AFDELINGSM@DE
Afdeling 18, Fuglekzervaenget

Afdelingsmgdet finder sted onsdag den 26. juni 2024 k1. 19.00
i selskabslokalet Skovhgj 100, 8361 Hasselager.

DAGSORDEN
Pkt.1 | Valg af dirigent

Pkt.2  Afdelingsbestyrelsens beretning

Pkt.3  Orientering om regnskabsaret 2023 Bilag
Pkt.4  Godkendelse af afdelingens driftsbudget for 2025 Bilag
Pkt.5 | Behandling af eventuelt indkomne forslag Bilag

5a Opsatning af el-lader til bil
Pkt. 6 | Valg af medlemmer til afdelingsbestyrelsen

Et medlem skal veelges for ét ar og to medlemmer skal veelges for to ar.

Pkt.7  Valg af suppleanter til afdelingsbestyrelsen
Pkt. 8 | Valg af tre repraesentanter til repraesentantskabet for ét ar
Pkt.9  Eventuelt

HVEM KAN DELTAGE I M@DET?

Der er adgang for afdelingens boliglejere og disses husstandsmedlemmer over 18 ar. Barn ma saledes ikke
deltage i m@det. Hver husstand har to stemmer i mgdet uanset antal fremmgdte medlemmer af husstanden.
Mader kun en person frem til mgdet, har denne ogsa to stemmer.

Arhus Omegns ledelse og ansatte har ogsa adgang til afdelingsmgdet, men har ikke stemmeret.

Husk dit sundhedskort, da det skal fremvises ved indgangen for at fa adgang til madet.

TILMELDING
Det er ikke ngdvendigt at tilmelde sig mgdet.

EFTER M@DET
P4 mgdet udpeges en referent, der tager referat af mgdet. Referatet sendes efterfglgende til Arhus Omegn
og offentliggeres pa www.aarhusomegn.dk.

Efter afdelingsmgdet skriver Arhus Omegn en kort orientering om, hvordan mgdet gik.
Orienteringen finder du ligeledes pa www.aarhusomegn.dk.

Har du ikke adgang til internet, kan du fa et eksemplar af referat og orientering udleveret ved at rette
henvendelse til administrationen.

Med venlig hilsen og vel madt

ekl

Jytte Gissel, pd vegne af organisationsbestyrelsen i Arhus Omegn
Endelig dagsorden udsendes senest: 19. juni 2024
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Regnskab 20253.............
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ARSREGNSKAB

FOR REGNSKABSARET 01.01.2023 - 31.12.2023

Afdeling 18 - Fuglekaervaenget

Boligforeningen Arhus Omegn - Skanderborgvej 168 - 8260 Viby J - TIf. 8734 4141
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. BOLIGFORENINGEN ARHUS OMEGN REGNSKAB Fuglekaervaenget

A

ARHUS
OMEGN RESULTATOPGORELSE FOR PERIODEN : 01.01.2023 - 31.12.2023
UDGIFTER Regnskab Budget Nyt budget
1.000 kr. 1.000 kr.
ORDINZARE UDGIFTER
101-105 Nettokapitaludgifter 4.374.107 4304 4.458
Offentlige og andre faste udgifter 673.601 695 797
106 Ejendomsskatter 112.117 114 117
109 Renovation 132.600 115 172
110 Forsikringer 57.899 99 59
111 Afdelingens energiforbrug 16.215 13 14
112 Bidrag til boligorganisationen
1 Administrationsbidrag 354.770 355 388
2 Dispositionsfond - - 47
Variable udgifter 563.034 493 557
114 Renholdelse 409.533 370 436
115 Almindelig vedligeholdelse 99.247 63 63
116 Planlagt og periodisk vedligeholdelse og fornyelser :
1 Afholdte udgifter 1.155.546 528 1.310
2 Heraf daekket af tidligere henlaeggelser -1.155.546 - -528 -1.310
117 Istandseettelse ved fraflytning m.v.: (A/B-ordning)
1 Afholdte udgifter 320.889
2 Heraf daekkes af henlseggelser -320.889 - - -
119 Diverse udgifter 54.253 60 58
120-124 Henlaeggelser 1.127.166 1127 1.138
Samlede ordingere udgifter 6.737.908 6.620 6.951




. BOLIGFORENINGEN ARHUS OMEGN REGNSKAB

A

éﬁ/ﬂgga RESULTATOPG@RELSE FOR PERIODEN :

Fuglekaervanget

01.01.2023 - 31.12.2023

UDGIFTER Regnskab Budget Nyt budget
1.000 kr. 1.000 kr.
Ekstraordineere udgifter 208.789 a7 23
126 Afskrivning pa forbedringsarbejder m.v. 19.226 15 16
129 Tab ved lejeledighed m.v. 328
- Daekket af dispositionsfonden -328 - - -
130 Tab ved fraflytninger 365
- Dekket af tidligere henlseggelser -365 - - -
131-136 Andre ekstraordineere udgifter 189.562 32 7
Udgifter i alt 6.946.696 6.667 6.974
INDTAGTER
ORDINARE INDTAGTER -6.935.439 -6.667 -6.974
201 Boligafgifter og lejer -6.666.813 -6.666 -6.964
202 Renter -262.933 - -
203 Andre ordineere indteegter:
3 Andel af feellesfaciliteters drift -5.007
6 Overfgrt fra opsamlet resultat -685 -5.692 -1 -10
EKSTRAORDINARE INDTAGTER -11.258 = >
206 Korrektion vedr. tidligere ar -11.258 - -
209 Indteegter i alt -6.946.696 -6.667 -6.974
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BOLIGFORENINGEN ARHUS OMEGN REGNSKAB Fuglekeervaenget

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023.

AKTIVER Regnskab Sidste ar

1.000 kr.

Anlaegsaktiver 175.650.449 151.028
Ejendommens anskaffelsessum 133.341.000 133.341
kontantveerdi 2023 kr. 152.000.000
heraf grundveerdi kr. 45.034.300
Anskaffelsessum incl. evt. indeksregulering 133.341.000 133.341
Forbedringsarbejder 42.309.449 17.687
Omseetningsaktiver 43.002 376
Tilgodehavender 43.002 376
Aktiver i alt 175.693.451 151.404

PASSIVER
Henlaeggelser (afdelingens opsparing) -4.298.783 -4.464
Planlagt og periodisk vedligeholdelse og fornyelser -2.950.612 -3.066
Istandseettelse ved fraflytning (A-ordning) -1.306.725 -1.364
Tab ved lejeledighed og fraflytninger -41.446 -34
Opsamlet resultat -30.419 -31
Langfristet geeld -133.514.924 -133.516
Kortfristet geeld -37.849.325 -13.392
Passiver i alt -175.693.451 -151.404

Regnskabet for afdelingen er revideret i overensstemmelse med revisorinstruks

for almene boligorganisationer samt danske revisionsstandarder.

Onskes et specificeret regnskab, kan dette afhentes pa administrationens kontor.




. BOLIGFORENINGEN ARHUS OMEGN REGNSKAB Fuglekeervanget
ARHUS
OMEGN ANTENNEREGNSKAB 01.01.2023 - 31.12.2023
YouSee grundpakke -127.555 Antennebidrag 129.570
Ialt -127.555 Talt 129.570
Underskud -2.015
Samlede udgifter -127.555 Samlede indtsegter 127.555

Saldo primo

-1.440
Arets underskud -2.015
At overfgre til neeste ars antenneregnskab. -3.455
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Driftsbudget 2025

18 Fuglekaervenget
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UDGIFTER

= Ydelser pa prioritetslan
= Ejendomsskatter
Renovation
= Forsikringer
El og varme m.v., faellesareal
= Adm. bidrag til foreningen
= Bidrag til dispositionsfond
= Renholdelse
= Alm. vedligehold og rep.
= Diverse udgifter
Henlaegg., planlagt vedligeh.
Henlaegg., A-ordning
Henlaegg., andre
= Ekstraordineere udgifter

Samlede udgifter

m BUDGET 2025

m BUDGET 2024

BUDGET 2025 BUDGET 2024 DIFFERENCE (%) REGNSKAB 2023

4.580.000
128.000
177.000
87.000
17.000
377.013
50.151
443.000
68.000
66.800
1.052.000
171.425
15.000
33.288

7.265.677

Poster du har indflydelse pa

pa

Poster du har
indflydelse pa

Poster du har
begraenset indflydelse

B Poster du ikke har
indflydelse pa

4.458.000
117.000
172.000
59.000
14.000
387.963
47.158
436.000
63.000
58.200
917.425
206.000
15.000
23.300

6.974.046

1 3%

1 0%

is%

4.374.107
112.117
132.600
57.899
16.215
354.770

409.533
99.247
54.253

855.789

263.377

8.000

208.789

6.946.696

Udvikling i pavirkelige

poster

Beboeraktiviteter |

Alm. vedligehold

Renholdelse

0 200.000 400.000

m 2025 2024



DrlftSbUdget 2025 18 Fuglekeaervanget

DRIFTSINDTAGTER
kr. 8.000.000
kr. 7.000.000
kr. 6.000.000
kr. 5.000.000
kr. 4.000.000
kr. 3.000.000
kr. 2.000.000 m BUDGET 2025
kr. 1.000,000
kr. 0 X . ) . 3y = BUDGET 2024
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X
INDTZAGTER BUDGET 2025 BUDGET 2024 DIFFERENCE (%) REGNSKAB 202:
201 Husleje, beboelse -6.940.740 -6.940.590 E 0% -6.643.644
Husleje, individuel tilvalg -24.216 -23.316 -23.169
202 Renter -44.000 0 -262.933
203.3 Beboeraktiviteter m.v. 0 0 -5.007
203.6 Opsamlet resultat -10.139 -10.140 I 0% -685
204-208 Ekstraordineere indteegter 0 0 -11.258
210 Arets underskud 0 0 0
Samlede indtaegter -7.019.095 -6.974.046 -6.946.696
Ngdvendig huslejeregulering 246.582 svarende til 3,55%
Huslejeudvikling
Antal m2i alt 6.857
1.100
1.050
Nuveer.gns. leje/m2 1.012
. 1.000
Gns. eendring 36
Ny gns. leje/m?2 1.048 950
900
2023 2024 2025
== Gns. kvm Ultimo

Eksempler pa huslejesendringer - udregnet ud fra anfgrte m2

2 rums bolig 73 6.795 241 7.036
3 rums bolig 92 7.799 277 8.076
4 rums bolig 113 8.979 319 9.298



DI'i ftSbU.dgEt 2 025 18 Fuglekaervaenget

Sammenfatning:

Budgetforslaget indebaerer en huslejeregulering pa kr. 246.582 svarende til 3,55%

Den vaesentligste arsag hertil er stigning i henlaeggelser til planlagt vedligeholdelse.

Herudover er der stigninger i udgifterne til iseer ydelse pa prioritetslan, forsikringer og ejendomsskatter.

Flere renteindteegter samt mindre udgifter til henlaeggelse til A-ordning er medvirkende til at mindske

huslejestigningen.

Noter til enkeltposter:

106. Ejendomsskatter: Ejendomsskatten er beregnet i forhold til nyeste opkraevning i 2024.
109. Renovation: Der er budgetteret med en stigning pa 3% i forhold til 1. termins opkraevning i 2024.
110. Forsikringer: Pga. flere skader de sidste par ar, er vi blevet varslet en stigning i udgiften til

111.

112.

114.

115.

116.

119.

forsikringspreemier pa primeert bygningsforsikringen.

El og varme m.v., feellesare Der er budgetteret med en stigning pa 4% pa el og varme til feellesarealer, i forhold til det
seneste regnskab for 2023.

Adm. bidrag til foreningen: Der er budgetteret med et fald pa 3% i administrationsbidrag til foreningen
som skyldes fglgende:
Fast bidrag pr. afdeling er uaendret kr. 28.000.
Administrationsbidraget til foreningen er nedsat fra kr. 4.856 til kr. 4.706.
Administrationsbidraget til el, vand og varme er kr. 225

Afdelingens bidrag til dispositionsfonden er sendret fra kr. 646 til kr. 687 pr. lejemalsenhed.

Renholdelse: Der er budgetteret med en stigning pa 2% i udgifter til renholdelse.
Kontoen indeholder bl.a. udgiften til driftspersonalet, servicecenter samt udlicitering
af grgnne omrader.
Almindelig vedligeholdels¢ Meget vedligeholdelsesarbejde er planlagt i drift og vedligeholdelsesbudgettet (konto 116)

og budgettet er derfor fastsat i forhold til afdelingens udgiftsniveau.
Indeholder budget vedr. forventet udgift til selvrisiko vedr. eventuelle forsikringssager.
Planlagt & periodisk vedlig Der er planlagt udfert opgaver i det kommende &r jfr. vedlagte 10ars vedligeholdelses-

planer. Udgifterne tages fra afdelingens opsparede midler (henleeggelser) og pavirker

ikke budgettet.
Diverse udgifter: Indeholder fglgende poster:
119.1 - Kontingent BL kr. 12.300
119.2 - Afdelingsbestyrelsen kr. 49.500
119.4 - Afdelingsmgder kr. 5.000
Ialt kr. 66.800
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Driftsbudget 2025 18

120. Henleegg., planlagt vedlige Henlaeggelserne er reguleret i forhold til planlagte arbejder i henhold til den

121. Henleegg., A-ordning:
123-124. Henlaegg., andre:

Fuglekeervaenget

Kontingent BL er budgetteret med en stigning pa 2% i forhold til seneste opkraevning i 2023.

Udgiften til afdelingsbestyrelsen bestar af falgende poster:
119.220 Licenser - abonnementer m.v.
119.250 Afdelingsbestyrelsens radighedsbelgb
119.262 Fester / udflugter
119.270 Kontingent grundejerforening
Ialt

30-arige vedligeholdelsesplan.

Der henlaegges i henhold til vedligeholdelsesplanen med fglgende belgb:

Hovedistandsaettelse
Andre henlaeggelser - renovering/tag/vinduer etc.
Ialt
Henlaeggelse til A-ordning er nedsat til kr. 25,00 pr. m? arligt.
Indeholder henlaeggelser til tab ved fraflytninger.

125-136. Ekstraordineere udgifti Indeholder ydelser pa 1an til felgende forbedringarbejder:

Husleje, individuel tilvalg:

Renter:

126. Afskrivning - kgkkener/bad
126. @vrige afskrivninger

131. Renter - kgkkener/bad

Ialt

Individuel raderet - underskabe pa badevzaerelse.

Afdelingens opsparede midler forrentes med en variabel rente, som pa nuveerende

tidspunkt er fastsat til 1,00%.

kr. 1.000
kr. 5.000
kr. 5.000
kr. 38.500
kr. 49.500
kr. 862.000
kr. 190.000
kr. 1.052.000
kr. 17.500
kr. 9.788
kr. 6.000
kr. 33.288
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Driftsbudget 2025

Specifikationer

101-105 Ydelser pa prioritetslan

110

111

112

114

115

Renter og afdrag m.v.
Ydelsesstgtte m.v.

Forsikringer
Forsikringspraemier

Energiforbrug
El & varme feellesarealer

Administrationsbidrag
Afdelingsbidrag (Fast)
Grundbidrag

Bidrag antenne

Bidrag til Dispositionsfonden

Renholdelse
Lgnninger
Anden renholdelse

Almindelig vedligehold
Terraen
Bygning/klimaskserm
Bolig/erhverv

Overflader/beleegn./beklaedn.

Tekniske installationer
Materiel

Selvrisiko - forsikringssager
Salg/heerveerk

BUDGET 2025

4.580.000
4.580.000
0

87.000
87.000

17.000
17.000

427.164
28.000
343.538
5.475
50.151

443.000
405.000
38.000

68.000

18 Fuglekaervaenget

BUDGET 2024

4.458.000
4.594.000
-136.000

59.000
59.000

14.000
14.000

435.121
28.000
354.488
5.475
47.158

436.000
390.000
46.000

63.000

REGNSKAB 2023

4.374.107
4.594.870
-220.764

57.899
57.899

16.215
16.215

354.770
27.000
322.295
5.475

0

409.533
372.491
37.042

99.247
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116

117

119

120

123-124

Driftsbudget

Specifikationer

Planlagt vedligehold

Terraen

Bygning/klimaskserm
Bolig/erhverv
Overflader/beleegn./beklaedn.
Tekniske installationer

Materiel

Planlagt vedligehold I alt

Fra henlaegg. Hovedistandsaettelse
Fra henlaegg. @vrige tekniske instal

Istandsaettelse ved fraflytning
Afdelingens andel A-ordning
Fra henlaeggelser A-ordning

Diverse udgifter

Kontingent BL
Afdelingsbestyrelsen
Aktiviteter

Kontingent grundejerforening
Afdelingsmgder

Andre udgifter

Henlaggelser planlagt vedligehold
Henlzegg. hovedistandsaettelse
Henlzegg. varmeanlaeg & automatik
Henlaegg. gvrige tekniske install.
Trappehenleegg. tag
Trappehenlaegg. dgre/vinduer
Trappehenlaegg. diverse

Henlaeggelser andre
Tab ved fraflytninger

2025

BUDGET 2025

0
278.408
80.333
200.039
0

151.891
21.557
732.228
-732.228
0

66.800
12.300
6.000
5.000
38.500
5.000

1.052.000
862.000

0

0

90.000
60.000
40.000

15.000
15.000

BUDGET 2024

0

246.956
694.132
182.053

0

165.169
21.238
1.309.548
-1.309.548
0

58.200
11.200
6.000
5.000
31.000
5.000

917.425
767.425
0

0
75.000
45.000
30.000

15.000
15.000

18 Fuglekaervaenget

REGNSKAB 2023

0
106.986
738.800
179.434

4.472
121.524
4.330
1.155.546
-1.133.117
-22.429

0
320.889
-320.889

54.253
11.664
201

0
290.852
1.200
11.337

855.789
570.593
14.000
161.196
60.000
30.000
20.000

8.000
8.000

16



Driftsbudget 2025

18 Fuglekaervaenget

Specifikationer
BUDGET 2025 BUDGET 2024 REGNSKAB 2023
125-136 Ekstraordinaere udgifter 33.288 23.300 208.789
Afskrivninger forbedringsarbejder 9.788 0 1.666
Afskrivning kgkken/bad 17.500 16.000 17.560
Renter forbedringsarbejder 6.000 7.300 5.609
Negativ rente mellemregning 0 0 183.953
204-208 Ekstraordinare indtaegter 0 0 -11.258
Korrektion vedr. tidl.ar 0 0 -11.258
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FORSLAG AFDELINGSMODE AFDELING 18

Pkt. 5a Opsaetning af ladestander ved egen bolig
Vi vil gerne sgge om tilladelse til at opsaette en ladestander til elbil/hybridbil ved vores bolig i eller pa
skuret mod egne flisebelaeegning.

Det vil dog ikke kunne veere ens for alle boliger, da et antal ikke kan parker ved deres bolig/skur, men det
ma ikke holde igen pa udviklingen.

Begrundelse for forslaget
Hvis vi gerne vil leve op til hvad Danmark har besluttet om CO? besparelser, sa er det ikke nok med enkelte
lader adapter/stander i en afdeling af vores stgrrelse.

Udskrift fra EU-kommissionen:

”Fra 2035 vil det ikke laengere vaere tilladt at saelge benzinbiler og dieselbiler i EU. Det er et af forslagene fra EU-
kommissionen, der onsdag preesenterede sit forslag til, hvordan de 27 medlemslande skal reducere deres CO?-
udslip markant.”

Sa vi som lejer, kan fa de samme betingelser som ejer, vedr. abonnerment priser. Vi vil som lejer selv fa
udbetalt Elafgiftsrefusion, som i dag er 95 gre/kWh.
Vi vil som lejer selv kunne bestemme, hvem vi vil bruge som leverandgr.

Okonomi
Det hele laves for den enkelt lejers regning og ansvar. Det SKAL udfares af autoriseret elektrikker firma.
Det hele skal reetableres ved fraflytning pa fraflytters regning.

Forslagsstiller: Flere beboere

Arhus Omegns bemaerkninger: Safremt forslaget vedtages, vil det blive tilfgjet til afdelingens
raderetskatalog, at beboere har mulighed for at etablere egen ladelgsning til el-bil pa/i skuret tilhgrende
boligen. Beboer afholder alle udgifter til etablering og drift af ladelgsningen, og der kraeves retablering ved
fraflytning. Der skal ansgges om raderetsarbejdet ved Arhus Omegn forud for, at arbejdet saettes i gang.
Arhus Omegn skal besigtige, at arbejdet er udfgrt handveerksmeessigt korrekt. Der opkraeves et raderetsgebyr
for det, som pt. er vedtaget af organisationsbestyrelsen til 500 kr. Til sikkerhed for retablering ved
fraflytning opkreeves endvidere et depositum pa 2.500 kr. i forbindelse med ansggning om tilladelse til
arbejdet.

Arhus Omegn gor opmaerksom pa, at beboere ikke har egen/fast p-plads, hvorfor det ikke kan garanteres, at
den konkrete p-plads ud for den pageeldende beboers bolig og ladestander er ledig.

Derudover vil det ikke veere muligt for alle lejere at etablere en privat ladestander — det vil kun vere en
mulighed for de lejere, som har en parkeringsplads i umiddelbar naerhed af eget skur.
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